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finde en saakaidtForsøgsforplejning Sted ved 
2,det Fodfolksregiment i Helsingør og ved 
8de Fodfolksregiment i Aarhus, endvidere 
ved 2det Dragonregiment i Odense, 'ved 
Ingeniørregimentet i København og ved 4de 
Artilleriafdeling i København. Der blev 
dertil bevilget 90,000 Kr. Forsøgsforplej- 
ningen har nu fundet Sted, og Udfaldet 
har været godt ved samtlige Afdelinger. 
Jeg har ladet forespørge om Resultatet ved 
samtlige Afdelinger, og alle ere enige om 
at prise Resultatet., Alle ere enige om, at 
denne Forplejning har befordret Sundheds- 
tilstanden blandt Soldaterne, at de, kort 
sagt, i enhver Henseende befinde sig vel 
ved denne Forplejning. Endvidere er det 
ved Gennemførelsen lykkedes at opnaa 
nogen Besparelse af de 90,000 Kr., nemlig 
omtrent 27,000 Kr., uden at Kosten i no- 
gen som helst Henseende er bleven for- 
ringet. 

Det, som nu fbreslaas i nærværende 
Lovforslag, som jeg herved har den Ære 
at fremsætte for det høje Ting, er at ud- 
vide denne Forplejning til ogsaa at om- 
fatte andre Afdelinger, nemlig foruden de 
af mig før nævnte tillige 6te Regiment i 
Odense, 3die Dragonregiment i Aarhus, 
Gardehusarregimentet her i København og 
3die Artilleriafdeling i Aarhus. Det er de 
Afdelinger, hvor der hidtil har været 
Fælleshusholdninger, hvor Mandskabet og 
Befalingsmændene altsaa ere vante til Sa- 
gen, og hvor den foreslaaede Forplejning 
kan indføres uden nogen Ulempe. Bekost- 
ningen derved vil, naar Hensyn tages til 
de Besparelser, som det er lykkedes at 
gennemføre, andrage 122,000 Kr. I Fjor 
var den samme. Foranstaltning kalkuleret 
til,, saa vidt jeg erindrer, 147,000 Kr. I 
disse 122,000 Kr. er imidlertid, foruden 
Udgiften til selve Forplejningen, indbefattet 
et Beløb af ca. 15,000 Kr., der vil antages 
at medgaa til Vask af Overmunderings- 
sager m. v., idet man ogsaa paa dette 
Omraade vil gøre Sägen lettere for Sol- 
daterne. Lovforslaget, der saaledes om- 
fatter flere Afdelinger end hidtil, ønsker 
jeg meget maatte blive gennemført snarest 
muligt, for at de Forberedelser, som ere 
nødvendige for at faa Sagen sat i Gang 
inden de nye Indkaldelser i Foraaret, kunne 
finde Sted i betimelig Tid. Jeg skal med 
disse Bemærkninger anbefale Lovforslaget 
til det høje Tings Velvillie. 

Formanden: Eksemplarer af det frem- 
satte Lovforslag ville blive omdelte. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 11 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag lil Lov om Arbejdstid. 

Paa Formandens Forslag valgtes: Ove- 
sen, Markvorsen, Frandsen, Jensen-Knud- 
strup, Rasmus Hansen, Byriel- Jewen, Stub, 
Martin Olsen, J.  J. Jensen, Foul Ras- 
musen og Jørgensen. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af  Forslag til Lov 
om et midlertidigt Lønningstillæg for Fi- 
nansaaret 1905-06.  

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2825 ff.). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget i dets Helhed sattes til 
Forhandling. 

Ingen begærede Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmig med 71 Stemmer. 

Formanden : Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Landstingets Formand. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandling af Fat slag til Lov 
om Stempelfrihed for de af  Arbejdernes 
LÍ1.)sforsikringsselskab udstedte Policer. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 2831 ff.). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget i dets Helhed sattes til 
Forhandling. 

Ellinger: I den Betænkning med Ud- 
kast til Forslag til en Forsikringslov, som 
den skandinaviske Forsikringskommission 
afgav for godt 4 Aar siden, blev der, for saa 
vidt danske Selskaber angaar, foreslaaet, at - 
Livsforsikringspolicer skulde være fritagne 
for Stempelafgift ikke alene ved alminde- 
lig Tegning af Forsikringer i danske. Sel- 


